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Małopolskie Programy Regionalne realizowane w 
2024 roku

 Urszula Chwalibóg Data publikacji: 09.01.2024

Powiatowy Urząd Pracy w Gorlicach informuje, że w 2024 roku będzie kontynuował realizację dwóch 
Małopolskich Programów Regionalnych: „Firma+1" oraz „Regeneracja - wsparcie małopolskiej turystyki i 
przemysłów czasu wolnego" finansowane ze środków Funduszu Pracy.

Firma+1 jest programem, w którym pomoc w zatrudnieniu pracownika otrzymują mikro i mali 
przedsiębiorcy oraz osoby samozatrudnione – tym samym program ten stanowi odpowiedź na potrzeby 
dwóch grup, z jednej strony wspiera osoby bezrobotne w procesie aktywizacji zawodowej, z drugiej jest 
narzędziem, dzięki któremu małe lokalne firmy zdobędą często pierwszych pracowników. Główne 
założenia programu:

Wsparciem zostaną objęte osoby bezrobotne.
Pomoc w zatrudnieniu pracownika otrzymają mikro i mali przedsiębiorcy oraz osoby 
samozatrudnione.
Planowana liczba uczestników: 15 osób.
Planowane formy wsparcia: wyposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, staże.

Małopolski Program Regionalny „Regeneracja – wsparcie małopolskiej turystyki i przemysłów czasu 
wolnego" został zainicjowany po raz pierwszy w ubiegłym roku z uwagi na szczególną sytuację na rynku 
pracy, jaka powstała po wybuchu epidemii COVID-19 i związane z tym ograniczenia w funkcjonowaniu 
turystyki oraz szeroko pojętych przemysłach czasu wolnego, co wpłynęło na zmniejszenie zatrudnienia 
w tych branżach. Wielu pracowników postanowiło również zmienić miejsce pracy w firmie usługowej na 
takie w firmie produkcyjnej, która jest mniej narażona na ograniczenie działalności. Teraz niekoniecznie 
chcą oni wracać, a odradzająca się branża turystyczna, gastronomiczna, hotelarska cały czas potrzebuje 
pracowników. W ramach tego programu pomoc w zatrudnieniu otrzymują osoby bezrobotne, które 
mogą i chcą pracować w branżach takich jak: gastronomia, hotelarstwo, turystyka, itp. Program wesprze 
te osoby w pozyskaniu lub uzupełnieniu kwalifikacji, nabyciu doświadczenia zawodowego i podjęcia 
pracy w zawodzie. Jednocześnie jest on odpowiedzią na potrzeby branż, które muszą odbudować swoje 
kadry po okresie ograniczonej działalności.  

Główne założenia programu:

Wsparciem zostaną objęte osoby bezrobotne.
Pomoc w zatrudnieniu otrzymają branże takie jak: gastronomia, hotelarstwo, turystyka itp.
Planowana liczba uczestników: 10 osób.
Planowane formy wsparcia: wyposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, staże.

Informacje o naborach wniosków na poszczególne formy wsparcia zamieszczane będę na stronie 
internetowej Urzędu https://gorlice.praca.gov.pl w Aktualnościach.
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